



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 1019

SPRAWOZDANIE NR XL/325/22 KOMISJI BEZPIECZYSTWA I PORZĄDKU POWIATU RAWICKIEGO

z dnia 20 stycznia 2022 r.

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego w 2021 r.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.).

SPRAWOZDANIE z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego za 2021 rok

Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920, z późn.zm.) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w dniu 8 lutego 2002 roku utworzono w Powiecie Rawickim Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego.

W 2021 roku w skład Komisji wchodził:

1) Przewodniczący:

·Adam Sperzyński – Starosta Rawicki.

2) Członkowie:

·Roman Sidor – Radny Powiatu Rawickiego,

·Marek Heinze – Radny Powiatu Rawickiego,

·kpt. Andrzej Antkowiak – Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Rawiczu,

·Kazimierz Maciaszek – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu,

·Ewa Szczepaniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu,

·nadkom. Konrad Jurdeczka - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu,

·asp.sztab. Krzysztof Sierpowski – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu.

3) Członkowie z głosem doradczym:

·mł.bryg. Marcin Wysokiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu,

·insp. Radosław Matysiak – Komendant Powiatowy Policji w Rawiczu,

·Grażyna Marczyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawiczu,

- Kinga Dudek-Stach - psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawiczu,
- Jacek Cichosz – lekarz weterynarii (do dnia 31 lipca 2021 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu),
- Paweł Moryson – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawiczu,
- Marcin Stoiński – Główny Specjalista w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Rawiczu,
- Michał Kordek – Prokurator Rejonowy w Rawiczu.

W pracach Komisji brali także udział zaproszeni goście w zależności od tematyki posiedzeń m.in. Skarbnik Powiatu Rawickiego i Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do statutowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także określona była w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020-2024”.

Mając na uwadze wprowadzone obostrzenia oraz bezpieczeństwo członków Komisji i zapraszanych gości Komisja w 2021 roku odbyła 5 posiedzeń: 16 lutego, 25 maja, 29 czerwca, 16 września i 7 grudnia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 16 lutego 2021 roku. Na posiedzeniu Komisja zapoznała się:

- 1) ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie rawickim.
Z przedstawionej informacji wynika, że Komenda Powiatowa Policji w Rawiczu w zakresie zwalczania i ścigania przestępstw oraz wykroczeń osiągnęła dobre wyniki, a wymiernym efektem jest to, że Powiat Rawicki w dalszym ciągu należy do jednych z najbezpieczniejszych w województwie wielkopolskim;
- 2) z informacją o pomocy medycznej udzielonej mieszkańcom powiatu rawickiego przez Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w 2020 roku.

Na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia Szpital udzielał świadczeń w następujących rodzajach: leczenie szpitalne (od listopada – II poziom zapobiegania Covid-19), świadczenia pielęgnacyjno - opiekuńcze, ambulatoryjne leczenie specjalistyczne, ratownictwo medyczne, podstawowa opieka zdrowotna (nocna i świąteczna), rehabilitacja medyczna.

Decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.10.2020 r. od dnia 2 listopada ub.r. Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp z o.o. stał się szpitalem II poziomu zabezpieczenia COVID-19 i w związku z tym posiadał wyłącznie łóżka dla pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Na terenie Szpitala został uruchomiony punkt wymazowy oraz punkt szczepień COVID-19;

- 3) z informacją z działalności Prokuratury Rejonowej w Rawiczu.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 maja 2021 roku. Na posiedzeniu Komisja zapoznała się z:

- 1) informacją Kierownika Oddziału Państwowej Inspekcji Pracy w Lesznie o stanie bezpieczeństwa pracy w powiecie rawickim.

Z przedstawionej informacji wynika, że od września 2020 roku do kwietnia 2021 roku organa PIP funkcjonowały w warunkach ograniczeń ze względu na zasady bezpieczeństwa obowiązujące w czasie pandemii. Przez większość okresu obowiązywał priorytet wykonywania czynności kontrolnych w trybie zdalnym. Bezpośrednie wykonywanie czynności kontrolnych dopuszczone było w wyjątkowych przypadkach, w szczególności kontrole wywołane powzięciem informacji o wystąpieniu bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia osób wykonujących prace oraz kontrole związane z badaniem śmiertelnych i ciężkich wypadków przy pracy. Ze względu na zagrożenie epidemiczne ograniczeniu uległa również działalność profilaktyczno-prewencyjna, w szczególności wykonywana w sposób bezpośredni.

Pomimo występujących ograniczeń inspektorzy realizowali zadania kontrolno-nadzorcze, w tym badanie wypadków przy pracy oraz rozpatrywanie skarg pracowniczych;

- 2) informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie rawickim.

Z przedstawionej informacji wynika, że na terenie powiatu rawickiego od 1 stycznia do 24 maja br. wystąpiło 2 131 zachorowań na Covid-19 oraz 65 zgonów.

Kwarantannie na dzień 24.05.2021 r. podlegało 15 813 osób.

Stwierdzono 24 ogniska zachorowań w tym: zakłady pracy – 14; szkoły i przedszkola – 3; Zakład Karny -2; przychodnia – 1; ZOL – 1; jednostka organizacyjna MSWiA – 1;

inne – 2.

W PSSE w Rawiczu zgłoszono 19 NOPów: łagodnych – 17; poważnych – 2.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 czerwca 2021 roku. Na posiedzeniu tym Komisja zapoznała się z:

- 1) informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu rawickiego.

Z przedstawionej informacji wynika, że od dnia 14 czerwca 2021 roku część powiatu rawickiego w gm. Rawicz i Bojanowo znalazła się w obszarze objętym ograniczeniami I (tzw. „niebieski”) i II (tzw. „różowy”) . W obszarze II („różowym”) znajdowały się 22 gospodarstwa w 7 wioskach (ok. 3000 świń). Obszar II w gminie Bojanowo został zwizytowany przez inspektorów PIW Rawicz, nieprawidłowości pokontrolne zostały spisane i wydane decyzje administracyjne na usunięcie uchybień. Część hodowców podjęła decyzję o likwidacji chowu świń ze względów ekonomicznych;

- 2) informacją o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020-2024”.

Informacje przekazywali przedstawiciele podmiotów realizujących zadania ujęte w w/w Programie. Każdy z podmiotów realizuje zadania bieżące i ciągle zgodnie ze swoimi kompetencjami,

- 3) analizą pod względem bezpieczeństwa przygotowań miejsc do wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeglądem kąpielisk miejskich, boisk pod względem bezpieczeństwa. Wszystkie służby, inspekcje i straże realizują zadania w tym zakresie zgodnie ze swoimi uprawnieniami. Komenda Powiatowa PSP na wniosek organizatora letniego wypoczynku przeprowadzała kontrole doraźne celem wydania opinii dot. spełnienia przez obiekt/teren wymagań ochrony przeciwpożarowej, Komenda Powiatowa Policji w ramach działań profilaktycznych podczas spotkań z dziećmi w szkołach i przedszkolach informowała o zagrożeniach na jakie są narażeni zarówno w miejscach zamieszkania jak i w miejscach wypoczynku. Na bieżąco prowadzony był przegląd boisk, placów zabaw, zbiorników wodnych i innych miejsc z których korzystały dzieci i młodzież w sezonie wakacyjnym.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny czuwał nad bezpieczeństwem letniego wypoczynku pod kątem sanitarno - technicznym, higienicznym i żywieniowym. Ponadto na wszelkiego rodzaju spotkaniach, festynach w których brali udział przedstawiciele KPP KP PSP, PPIS prowadzone były pogadanki dotyczące bezpiecznych zachowań podczas letniego wypoczynku.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął szereg czynności związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa użytkownikom placów zabaw, w szczególności małym dzieciom. Przeprowadzane były kontrole i przeglądy placów zabaw.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 września 2021 roku. Komisja zapoznała się z:

- 1) tematem bezpiecznej drogi do szkoły – z oceną szlaków komunikacyjnych do szkół. Działania Policji w tym zakresie są długoterminowe ponieważ policjanci ze swoimi działaniami prewencyjnymi chcą dotrzeć do jak największej liczby szkół i przedszkoli. Skontrolowano oznakowanie i infrastrukturę drogową w rejonach 50 placówek oświatowych na terenie Powiatu Rawickiego. Prowadzono działania „Bezpieczna droga do szkoły”, w ramach tych działań szczególnie w rowerem. Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” jest adresowana zarówno do dzieci, jak i do wszystkich dorosłych, w szczególności do rodziców i nauczycieli, na których ciąży obowiązek edukacyjny;

2) informacją o stanie bezpieczeństwa na drogach na terenie powiatu rawickiego i o działaniach podjętych w zakresie jego poprawy. Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu dokonał okresowych przeglądów dróg powiatowych i obiektów mostowych. Stan dobry i zadowalający wskazuje łącznie 52 %, natomiast stan niezadowalający 27 % odcinków oraz stan zły – 21 % odcinków. W ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach PZD otrzymał wsparcie na realizację pięciu bezpiecznych przejść dla pieszych oraz wsparcie

II etapu budowy infrastruktury rowerowej na terenie powiatu rawickiego, na drogach gminnych i powiatowych.

Ponadto Komisja zapoznała się bezpieczeństwem ruchu drogowego opracowanym przez Komendę Powiatową Policji w Rawiczu. W okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2021 roku przeprowadzono łącznie 40 akcji poprawiających bezpieczeństwo na drogach. Najwięcej „PRĘDKOŚĆ” – 14 oraz „PRZEJAZD KOLEJOWY” – 10. Zatrzymano 110 nietrzeźwych kierujących;

3) Członkowie Komisji dokonali podsumowania sezonu letniego – bezpieczeństwo nad wodą i w miejscach wypoczynku. Szczególną uwagę zwrócono na bezpieczny wypoczynek na terenie powiatu rawickiego. W wyniku działań edukacyjnych i prewencyjnych prowadzonych przez służby inspekcje i strażę, w okresie minionych wakacji nie odnotowano przykrych incydentów związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży.

Na terenie powiatu rawickiego nie odbyły się w minione wakacje żadne stacjonarne obozy. W ramach realizacji planu „bezpieczne wakacje 2021” dokonano w różnych porach dnia i nocy 655 kontroli zbiorników wodnych i terenów przywodnych. Na stronach internetowych i w lokalnych mediach umieszczano systematycznie informacje dotyczące bezpieczeństwa nad wodą;

4) zapoznała się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii dotycząca aktualnej sytuacji ASF w powiecie rawickim.

Na terenie powiatu rawickiego wykryto 2 ogniska ASF. Pierwszy zdiagnozowano w Gierłachowie w gminie Bojanowo w którym przebywało 26 sztuk zwierząt, kolejny w Trzeboszu gdzie znajdowało się 280 świń. Tereny gmin Bojanowo, Rawicz i Miejska Górka znajdują się w czerwonej strefie, co powoduje problemy ze sprzedażą zwierząt. Ogniska ASF zostały zlikwidowane.

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 7 grudnia 2021 roku. Na posiedzeniu tym Komisja:

1) zajęła się opiniowaniem projektu budżetu powiatu na 2022 roku w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu na 2022 rok. Pozytywna opinia Komisji została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego w dniu 9 grudnia 2021 roku;

2) zapoznała się z informacją o podejmowanych działaniach dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu rawickiego w okresie zimowym. Działania te są podejmowane na wielu płaszczyznach m.in. poprzez dokonywanie systematycznych kontroli pustostanów, dworca PKP, ogródków działkowych, podawanie informacji w mediach, corocznie jest kierowany apel do mieszkańców powiatu rawickiego oraz podległych jednostek z prośbą o zgłaszanie odpowiednim służbom miejsc przebywania osób bezdomnych i innych przypadków, w których widoczna jest potrzeba udzielenia osobie schronienia, odzieży czy ciepłego posiłku, apel wraz z danymi placówek udzielających wsparcia podawany jest do publicznej wiadomości.

Rok 2021 był rokiem szczególnym. Był to czas pełen wyzwań. Nieprzewidywalny, wyjątkowy, trudny. Czas walki z pandemią Covid-19, a także czas budowania dialogu, pokonywania różnic i wypracowywania kompromisów. Należy stwierdzić, że w tym trudnym czasie działania służb, straży i inspekcji w zakresie bezpieczeństwa i porządku były odpowiednie do występujących zagrożeń ponieważ Powiat Rawicki należy do jednych z najbezpieczniejszych w województwie wielkopolskim.

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta
(-) Adam Sperzyński